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آقای هاشمی، به چهره پلید 
انگلیس سیلی بزنید

انتخابات تلگرامی

احمد توکلی نماینده مردم تهران در مجلس در نامه ای خطاب به آیت الله هاشمی رفسنجانی تاکید کرده است که هاشمی 
باید درخصوص دخالت آشکار انگلیس در حمایت از او موضع گیری کند. 

احمد توکلی در ابتدای این نامه با بیان اینکه مانند گذشته به احترام سوابق دیرپای هاشمی در نهضت اسلامی و انقلاب 
اســلامی مردم ایران و انتظاری که این ســابقه زحمات، از او بر می انگیزد این نامه را می نویســد، تاکید می کند: البته 
همین ســوابق شما باید موجب شود که در نقد شما نیز نقادان شرط جوانمردی را مراعات کنند. موضوع این نوشته من 

دخالت انگلستان در انتخابات جاری است.
توکلی در ادامه به وقاحت انگلیس در دخالت آشکار انتخاباتی اشاره می کند و با تکان دهنده خواندن آن می نویسد: اگر 
همه نیروهای وطن دوســت و شخصیت های نظام در برابر آن نایستند، دیر یا زود خانه سِدان برپا می شود و دیگ های 
پلو در ســفارت انگلستان برای غرب زدگان، روشــنفکرنمایان و عوامل ضدانقلاب که به سفارت پناهنده  می شوند و یا 

کسانی که ناخواسته و نادانسته به این وادی خیانت کشیده شوند، بارگذاشته خواهد شد.
ایــن نماینده مجلس خطاب به هاشــمی ادامه می دهد: جنابعالــی آن همه فداکاری و مبارزه پیــش و پس از انقلاب 
را کــه خود در اکثــر آنها حضور داشــته اید، به خاطر داریــد، و به جنایات انگلیــس در ایران و تاثیر نفوذ این کشــور در 
تخریــب و انحراف مشــروطیت  و ســقوط دولت ملــی در قضیه نهضــت ملی شــدن صنعت نفت و کودتــای ننگین 
 28 مــرداد واقفیــد. به همین دلیــل خطر بزرگی کــه از این حیث انقــلاب را تهدید می کند بر شــما بیــش از دیگران 

آشکار است.
وی با اشــاره به اینکه مدتی اســت که رهبری با جدیت خطر نفوذ را مکرراً تذکر می دهند، تاکید می کند که از هاشمی 
زیبنده اســت که با رهبری همراهی فعال داشته باشد، زیرا در یک گردنه بسیار مهم، یکی از کثیف ترین و خبیث ترین 
دشمنان ملت، آشکارا در سیاسی ترین امر کشور که انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان باشد دخالت 
می کند. به گفته توکلی اینجا هاشــمی رفسنجانی باید کسی باشد که چنان سیلی به چهره پلید انگلیس بزند که نه تنها 
همه انقلابیون را بر انگیزد، بلکه مردم شریفی را که ممکن است گرفتاری ها نگذارد  در این امور وقت صرف کنند، نسبت 

به خطر بزرگی که کیان استقلال ملی را هدف گرفته است هوشیار نماید.
توکلــی در ادامــه حقیقت دیگری که موضع گیری مســتمر و قــوی هاشــمی را در این امر خطیر ضروری می ســازد، 
اصــرار و هشــدار امام می خواند که مکرراً می فرمود اگر دشــمن از کســی تعریــف کرد فرد باید به خــودش بنگرد که 
چــه کرده اســت که چنین بلایی متوجه وی شــده اســت. او ادامه بــا بیان اینکه خود هاشــمی بارها به دســته بندی 
نیروهای داخلی پرداخته اســت، تاکید می کند: حالا ســخن از تعریف نیســت، بلکه صریحاً از جنابعالی و فهرســت 
انتخاباتی ذیربط پشــتیبانی می کنند و از مردم ایران می خواهند که به افراد مشــخصی رای بدهند و به افراد مشخص 
دیگری رای ندهند. به گفته توکلی اینجا پای دخالت آشــکار یک دشــمن دیرینه ایران در امور کشــور در میان است، 
 نــه تعریف و تمجید یک رســانه دشــمن از یک فرد، پاســخ درخوری مــی خواهد که هاشــمی رفســنجانی را گرفتار 

اتهام نسازد.
ایــن نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر اینکه دشــمن می خواهد که همه ما نباشــیم و قصد خیری نســبت به 
هیچ یک از انقلابیون از هر طرف ندارد، می نویســد: یک هدف انگلســتان و ســایر مســتکبران از اینگونه دخالت ها 
همین تشــدید اختلاف داخلی است که به نظر می رسد تا اینجا کارش بی اثر نبوده اســت. وی با یادآوری اتفاقات سال 
88 تاکید می کند که در آن ســال تا وقتی غربی ها وارد ماجرا نشــده بودند مســأله یک امر داخلی بــود که با تمکین به 
قانــون و مواجهه منطقی با رخدادها قابل حل می نمود ولی ورود دشــمنان به عرضــه و تجهیز نیروهای ضد انقلاب، 
تجمعات مردم گله مند و معترض را به تحرکات ضد امنیتی مبدل ســاخت و  آقای موسوی تحت تأثیر برخی نزدیکان، 
ســابقه و تعهدات خویش را به فراموشــی ســپرد و به ســتیز با قانون روی آورد و دست آشــکار بیگانگان را در مدیریت 
 و هدایــت فتنه نادیــده گرفت و آن همه آســیب جبران ناپذیر بــه وحدت و امنیت ملــی و اقتصاد و حیثیت کشــور در 

عرصه بین المللی وارد آورد. 
توکلی در پایان خطاب به هاشمی تاکید می کند: مقصود آن نیست که در این انتخابات چنان فتنه هایی قابل بر انگیختن 
اســت، بلکه برادرانه هشدار می دهم مسیری که می خواهند ما و شما را به آن بکشــانند، آینده بهتری از مصیبت فتنه 

سال 88 ندارد. شما سد این راه شوید.

اینترنت و شــبکه هــای اجتماعی در ســال های 
گذشــته همواره نقش مهمی در سیاست و به ویژه 
در انتخابات ها بازی کــرده اند. در ایران اما در هر 
انتخاباتی یکی از شبکه ها برجسته تر و کاربردی 
تر شده است. زمانی وبلاگ ها نقش اساسی بازی 
می کردند، زمانی فیس بوک، زمانی توییتر و حالا 
نوبت به تلگرام رسیده است. تلگرامی که چند هفته 
پیش در آستانه فیلترشدن بود و فیلتر نشد و حرف 
و حدیث های فراوانی درمورد ارتباط دولت ایران با 

مدیران این شرکت وجود دارد.
بر اساس آمارها نزدیک به 53 درصد از مردم ایران 
دســت کم عضو یک شــبکه اجتماعــی مجازی 
هستند. این آمار نتیجه آخرین تحقیق در این باره 

از سوی مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( وابسته به جهاد دانشگاهی، است. این مرکز با توجه به داده های 
حاصل از آخرین نظر ســنجی این موسســه که در آذر ماه سال جاری انجام شده اســت؛ در دی ماه امسال در گزارشی 
اعلام کرد : 56 درصد شهروندان مراکز استان ها، 56 درصد شهروندان شهرهای درجه دو و 42 درصد مردم روستاها 

حداقل عضو )دست کم( یکی از شبکه های اجتماعی هستند.
بر اســاس این نظر ســنجی 72 درصد جوانان 18 تا 29 ســاله کشــور اعلام کرده اند حداقل عضو یکی از شبکه های 
اجتماعی هســتند. این میزان برای افراد 30 تا 49 ساله برابر با 53 درصد و برای افراد بالای 50 سال برابر با 25 درصد 

است. موضوعی که نشان از ضریب نفوذ بالای شبکه های اجتماعی در میان کاربران ایرانی و به ویژه جوانان است.
اما نتیجه مهم دیگر این نظر سنجی نشان داد رقمی قریب به 20 میلیون نفر از جمعیت ایران )یک چهارم با فرض هشتاد 
میلیون جمعیت ( عضو شبکه تلگرام هســتند. این نتیجه با توجه به این یافته برداشت می شود که 37/5 درصد مردم 
بالای 18 سال کشــور اعلام کرده اند عضو تلگرام هستند. اگر جمعیت افراد بالای 18 سال کشور را بر اساس آخرین 
سرشــماری سراسری سال 1390 در نظر بگیریم که برابر با 54 میلیون نفر بوده است، می توان نتیجه گرفت حدود 20 

میلیون نفر از شهروندان ایرانی بالای 18 سال عضو شبکه تلگرام هستند.
شــاید اولین علت گسترده بودن اســتفاده از تلگرام، موبایلی بودن آن باشــد. چراکه تعداد کسانی که این روزها گوشی 
هوشــمند دارند روز به روز در حال افزایش است و اســتفاده از این گوشی ها و این نرم افزار نیز برای کاربران با هر سطح 
از سواد امکان پذیر و ارتباط گیری نیز به لحاظ مالی به صرفه است. علت دیگر قطعا قابلیت کانال های تلگرامی است 
که موجب دسترســی سریع و وسیع به هر نوع اطلاعات می شود. همچنین می توان فیلترنبودن این شبکه و احساس 

امنیت  کاربران را به این علت ها اضافه کرد.
نشریه بریتانیایی گاردین پیش از شروع تبلیغات انتخاباتی در گزارشی درخصوص گسترش تلگرام در میان کاربران ایرانی 
نوشت: با توجه به این که رسانه ملی ایران به ســخنگوی منحصر به فرد تندروها تبیدل شده است و اغلب در مخالفت 
با سیاســت های دولت روحانی برنامه پخش می کند نامزدهای اصلاح طلب به تلگرام به دیده شــبکه ای مناسب به 

تبلیغات انتخاباتی نگاه می کنند.
این نشریه اشاره می کند که تلگرام سبب خواهد شد تا دسترسی به اخبار و تبادل نظ میان شهروندان در آستانه برگزاری 
انتخابات راحت تر شــود امری که تندروها دوست ندارند. این روزنامه هم چنین پیش بینی می کند که در صورت آن که 
نمایندگان میانه رو بیش تری وارد مجلس بعدی شوند روحانی فضای بیش تری برای مانور بر سر ازادی فضای مجازی 

و کاربران اینترنتی خواهد داشت.
بر همین اساس پیش بینی می شد بیشــتر تبلیغات مجازی نامزدها وستادهای انتخاباتی در انتخابات امسال حول و 
حوش این شــبکه بچرخد . اتفاقی که نظر می رسد رخ داده و مشاهدات و نیز نظرسنجی ها نشان می دهد در روزهای 
پیش از انتخابات 7 اسفند فضای مجازی به اولین منبع و در این میان تلگرام به اولین ابزار اطلاع رسانی و تبلیغات بدل 
شــده است. این گونه اســت که تقریبا همه کاندیداها برای خود کانال تلگرامی دارند که از طریق آن به اعلام برنامه ها 
و شــعارهای خود می پردازند. همچنین شاهد انبوه کانال های اطلاع رسانی از سوی جریان های مختلف هستیم که 

هر یک سعی در تبلیغات برای کاندیداهای موردنظر خود دارند.

مردم باید پرشورتر از همیشه پای صندوق های رای حاضر شوند
یک فعال سیاســی اصلاح طلب تصریح کرد که آنچه مردم می خواهند عاقبت اتفاق خواهد افتاد.فاطمه هاشــمی رفســنجانی اظهار کرد: اگرچه درصد حضور زنان در عرصه های مختلف سیاســی ، 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی را می توان متناسب با رشد جمعیت توجیه کرد ،اما به شکل کلی میزان مشارکت زنان از پیش از زمان انقلاب تاکنون همچنان بر روی عدد ثابت 12 تا 13 ثابت باقی مانده 

اســت.وی با اعتقاد به اینکه افزایش اعتماد به نفس زنان می تواند درصد مشارکت زنان در عرصه های مختلف را بهبود بخشــد افزود: زنان باید وارد عرصه شوند و جایگاه خود را بازیابند. در انتخابات 
پیش رو بنا بود زنان ســی درصد کرسی های مجلس شورای اســلامی را از آن خود کنند اما رد صلاحیت ها کار را برای حضور زنان و مشارکت ها در صحنه سیاسی دشوار کرد.عضو هیات موسس و 

شــورای مرکزی با تاکید بر اینکه زنان با توجه به نقش اثرگذار خود در اجتماع باید پرشــورتر از همیشــه پای صندوق های رای حاضر شوند تصریح کرد: در کنار انسجام و وحدت مردم باید پرشور و 
با اشــتیاق انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شــورای اسلامی را در یابند.وی با بیان اینکه مردم همواره نقش خود را در قبال حاکمیت به خوبی ایفا کرده اند اضافه کرد:آنچه مردم می 

خواهند عاقبت اتفاق خواهد افتاد.

مردم لیستی رای دهند
نماینده مردم تهران گفت: با توجه به اینکه 
لیســت های انتخاباتی با بررسی و برگزاری 
جلســات متعدد و شــناخت کاندیداها تهیه 
شده است رای دادن مردم براساس لیست ها 
می توانــد بســیار تاثیرگــذار باشــد از این رو 
امیدواریم که بســیاری از مردم با اطمینان 

و به صورت لیســتی رای دهند.اســماعیل کوثری با تاکید بر اینکه مردم در 
رای دادن براساس لیســت و یا غیر لیست مختارند، گفت: با توجه به تعداد 
زیاد کاندیداها در تهران طبیعتاً شناخت کاندیدای اصلح دشوار است و این 
موضوع کار را برای آنها سخت می کند. برای راحت تر شدن کار برخی بزرگان 
مورد اطمینان مردم به تهیه لیست هایی پرداخته اند و به مردم برای انتخاب 
معرفی کردند. این لیســت ها می توانند به مردم برای شناسایی دقیق و رای 

دادن به کاندیدای اصلح کمک کنند.

حضور مردم مجلس معتدل ایجاد می کند
یک عضــو انجمــن اســلامی مدرســین 
دانشگاه ها گفت: مشــارکت گسترده مردم 
در انتخابات موجب تشکیل مجلس معتدل 
و خردورز می شــود.نجفقلی حبیبی با اشاره 
به لــزوم مشــارکت گســترده در انتخابات 
اظهار کرد:  جناح های سیاسی کشور افراد 

متخصص و متعادلی را در لیست های خود گنجانده اند و مردم با حضور خود 
و رای به این افراد می توانند مجلسی را تشکیل دهند که تبلور اراده اکثریت 
مردم باشــد نه اراده یک یا دو جریان خاص.وی همچنین افزود:  در چنین 
شــرایطی افراد معتدل، خردمند و با تجربه که توسط گروه ها شناسایی و به 
مردم معرفی شده اند به مجلس راه می یابند. وجود چنین افرادی درمجلس 
می تواند باب گفت وگو را برای یافتن بهترین  راه حل ها باز کند. چنین مجلسی 

پایه گذار رشد و توسعه کشور خواهد شد.

برخی می خواهند آرامش مردم را بر هم زدند
ســخنگوی ائتــلاف اصولگرایان بــا بیان 
اینکــه عــده ای با شــعار رفع حصــر در پی 
بازگشــت کسانی هســتند که آرامش مردم 
را بــر هم زدنــد، گفــت:  ما فکــر می کنیم 
برخــی می خواهنــد بحث هــای سیاســی 
جانشین بحث های معیشتی شود.غلامعلی 

حدادعادل سخنگوی ائتلاف اصولگرایان ر پاسخ به این سؤال که برخی با 
شعارهایی همچون رفع حصر درصدد جمع آوری رای و سیاسی کردن فضای 
جامعه هســتند، نظر شما در این زمینه چیســت، اظهارداشت: کسانی که 
می خواهند از آنها رفع حصر شود مگر همان کسانی نبودند که آرامش را در 
این کشور به هم زدند؟ چطور هم شعار آرامش می دهند و هم دنبال رفع حصر 
هستند؟ و دوباره کســانی را که مخالف آرامش بودند می خواهند به صحنه 

بیاورند؟ این سوال ماست که با شعار آرامش نمی خواند.

جای »گل آقا« خالیست!
ســخنگوی وزارت خارجه کشــورمان اظهــار کرد: 
گفته هــای عــادل الجبیــر از زمانــی که در پســت 
وزارت خارجه عربســتان قرار گرفته اســت بیشــتر 
 از ایــن که به واقعیت نزدیک باشــد بــه طنز نزدیک 

است.
حســین جابری انصــاری در نشســت هفتگی خود 
بــا خبرنــگاران در پاســخ به ســوال خبرنــگاری در 
ارتبــاط با صحبت هــای اخیر عــادل الجبیــر وزیر 
خارجه عربســتان مبنی براین ادعا که ایران تاکنون 
دیپلماتهای زیادی از عربســتان را کشــته اســت و 
عربســتان تاکنون هیچ دیپلماتی را نکشــته اســت 
اظهار کرد: گفته های عادل الجبیر از ابتدایی که این 
پست را در اختیار گرفته بیشتر اوقات بیش از این که 
به واقعیت نزدیک باشد به طنز نزدیک است و جای 
آقای کیومــرث صابری مدیر مســئول گل آقا خالی 
 است که صحبت های وی را دستمایه ی کاریکاتور و 

طنزپردازی کند.
این دیپلمــات عالی رتبه کشــورمان در ادامه گفت: 
گفته هــای وزیــر خارجــه عربســتان ســعودی در 
صورتی می تواند واقعیت داشــته باشد که عربستان 
به تروریســت هایی که در عراق و سوریه علیه دولت 
و ملت هــای ایــن کشــور در حــال جنگ هســتند 
گذرنامه دیپلماتیک داده باشد و چون ایران خدمات 
مستشاری نظامی به دولت های قانونی این دو کشور 
ارائه می کند کشته شدن تروریست های عربستان را 

منسوب به ایران بداند.
ســخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: حمله به برخی 
از اماکن دیپلماتیک ایران از جمله ســفارت ایران در 
بیروت توسط گروههای تروریســتی که توسط اتباع 
سعودی هدایت می شــدند و ارتباط واضح و روشنی 
با سرویس های اطلاعاتی عربستان داشتند صورت 
گرفت و این حملات تروریستی منجر به کشته شدن 
دو نفر و وارد شدن خسارت هایی به اماکن دیپلماتیک 

ایران در بیروت شد.
این دیپلمات عالی رتبه خاطرنشان کرد: امروز تقریبا 
در سراســر جهان از جملــه در کشــورهای غربی و 
رسانه ها این موضوع به شکل گسترده منتشر می شود 
که اقدامات عربستان در حمایت تروریست ها باعث 
ایجاد فضای بی ثباتی و بحران در منطقه شده است 
و قطعا عربستان با این گونه سخنان و فرافکنی ها به 

موفقیتی دست پیدا نمی کند.
سفر روز گذشته وزیر دفاع روسیه به تهران و دیدارش با 
تعدادی از مقامات کشورمان از جمله حجت الاسلام 
و المســلمین حســن روحانی دیگر ســوالی بود که 
دراین نشست مطبوعاتی از سوی خبرنگاران مطرح 
شــد و جابری انصاری در ارتباط بــا آن توضیح داد. 
ســفر وزیر دفاع روســیه به تهــران بعد از ســفر وزیر 
دفــاع کشــورمان به مســکو انجام شــد و نمادی از 
 روابط نزدیک و تبــادل نظرات مســتمر بین ایران و 

روسیه است.
این دیپبلمات تصریح کرد:  پیام ویژه ای از سوی آقای 
پوتین به جناب آقای روحانی منتقل شــد که ناظر بر 

تحولات منطقه و مسائل دو جانبه است .

روز نو نوشت: هراس اصولگرایان از گام دوم
حاصل این مشارکت و برداشتن گام دوم اگر نتواند به رشد و توسعه و جبران عقب ماندگی های 8 سال  پیش از 92 در عرصه اقتصادی  و نیز 

تدوام آرامش در سیاست خارجی و استفاده از ظرفیت های بین المللی برای سرمایه گذاری و به تبع آن کاهش مشکلات اقتصادی منجر 
شود حداقل مانع بدتر شدن اوضاع بحرانی کنونی کشور خواهد شد.

 رویداد 24 نوشت: اصلاحات یک تیم بدون ستاره اما کامل است
هم آقای روحانی و هم آقای عارف انتخاب های دوم و سوم اصلاحات بودند ولی جریان اصلاحات یاد گرفت که کار تشکیلاتی کند و در 

زمین ناهمواری که در اختیار داشت، بازی کند و بازی را ببرد.
 عصر ایران نوشت: لاریجانی انتقاد از لیست حداد را کلید زد

بعد از به قدرت رسیدن روحانی در خرداد 92 اصول گرایان به دو دسته تقسیم شدند. اصول گرایان طرفدار دولت و اصول گرایان منتقد دولت. 
امروز لاریجانی با این سخنان خود نشان داد که راه او با مسیر فهرست حداد عادل جداست و شیوه رسیدن آنها به وحدت را قبول ندارد.

 افکار نیوز نوشت: اصلاح طلبان و بازی از پیش باخته انتخابات
اصلاح طلبان رقابت های انتخاباتی را باخته اند! بسیار پیش از آنکه سوت آغاز رقابت ها به صدا در بیاید بازی را به حریف قدرتمندشان 

واگذار کرده بودند و حتی این ائتلاف های صوری و موقتی هم نمی تواند تغییر چندانی در وضعیت آنان به وجود بیاورد.
 598 نوشت: بازی هاشمی با لیست انتخاباتی

البته افرادی همچون اکبر گنجی که حالا کارش به انکار بسیاری از مقدسات دینی رسیده هم موید خط بی بی سی شد و اجمالا باید گفت 
یک اجماع رسانه ای از سوی معارضان انقلاب اسلامی در حمایت از لیست هاشمی و علیه سه شخصیت برجسته حوزوی شد.

عکس روزسایت نگار

پیکرهای 68 شهید 
دوران دفاع مقدس که 
به تازگی در کشور عراق 
تفحص و شناسایی 
شده اند، از مرز دریایی 
خرمشهر به آغوش 
میهن بازگشتند.

خبرنامه


